[image: gerb_BW]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТОДОЛИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.03.2018 года      № 11

 О внесении изменений в                           Административный  регламент исполнения Администрацией Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области муниципальной функции «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием  жилых помещений данного фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»

В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.12.2017 № 485-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Администрация Стодолищенского сельского поселения  Починковского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент исполнения Администрацией Стодолищенского  сельского поселения по исполнению муниципальной функции «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием  жилых помещений данного фонда, установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства», утверждённый  постановлением Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 22.05.2012г. № 35 (в редакции постановлений от  21.03.2014г. № 16, от 19.02.2016г. № 9, 14.02.2017 №6)  следующие изменения:
1) пункт 4 части 4.2. раздела 4 «Организация и проведение внеплановой проверки» изложить в следующей редакции:
«4) поступление в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения обязательных требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, требований к порядку создания товарищества собственников жилья, жилищного, жилищно-строительного или иного специализированного потребительского кооператива, уставу товарищества собственников жилья и порядку внесения в него изменений, порядку принятия собственниками помещений в многоквартирном доме решения о выборе управляющей организации в целях заключения с такой организацией договора управления многоквартирным домом, порядку утверждения условий такого договора и его заключения, а также нарушения управляющей организацией обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 Жилищного Кодекса РФ, о фактах нарушения в области применения предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, о фактах необоснованности размера установленного норматива потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения требований к составу нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), несоблюдения условий и методов установления нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг), нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе. Основанием для проведения внеплановой проверки органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля) является приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации.»
2) пункт 5 части 4.2. раздела 4 «Организация и проведение внеплановой проверки» признать утратившим силу.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Стодолищенского сельского поселения Починковского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
Стодолищенского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                                         Г.А. Знайко
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТОДОЛИЩЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о

т

2

3.03.

201

8

года

№

11

О внесении и

зменений в

Административный

регламент исполнения

Администрацией Стодолищенского

сельского поселения Починковского

района Смоленской области

муниципальной функции «Осуществление

контроля за использованием и

сохранностью муниципального жилищного

фонда, соответствием  жилых помещений

данного фонда, установленным

санитарным и техническим правилам и

нормам, иным требованиям

законодательства»

В соответствии

с

Жилищным кодексом Российской Федерации,

Федеральным

законом от 31.12.2017 № 485

-

ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294

-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных пред

принимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля»

Администрация

Стодолищенского

сельского поселения  Починковского района

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1.

Внести в Административный регламент

испол

нения

Администраци

ей

Стодолищенского  с

ельского поселения по исполнению муниципальной функции

«Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального

жилищного фонда, соответствием  жилых помещений данного фонда,

установленным санитарным и

техническим правилам и нормам, иным требованиям

законодательства»

, утверждённый  постановлением Администрации

Стодолищенского

сельского поселения Починковского района Смоленской области

от

22.05.2012г. № 35 (в редакции постановлений от  21.03.2014г. № 16,

от

19.02.2016г. № 9, 14.02.2017 №6)

следующие изменения:

1)

пункт 4

части

4.2. раздела 4 «Организация и проведение внеплановой

проверки» изложить в следующей редакции:

«

4) поступление в орган государственного жилищного надзора, орган

муниципального жилищн

ого контроля обращений и заявлений граждан, в том числе

                                                                                                АДМИНИСТРАЦИЯ    СТОДОЛИЩЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     о т    2 3.03. 201 8   года        №  11       О внесении и зменений в                               Административный     регламент исполнения  Администрацией Стодолищенского  сельского поселения Починковского  района Смоленской области  муниципальной функции «Осуществление  контроля за использованием и  сохранностью муниципального жилищного  фонда, соответствием  жилых помещений  данного фонда, установленным  санитарным и техническим правилам и  нормам, иным требованиям  законодательства»     В соответствии  с    Жилищным кодексом Российской Федерации,   Федеральным  законом от 31.12.2017 № 485 - ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс  Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Федеральным законом от 26.12.2008 № 294 - ФЗ «О защите прав юридических лиц и  индивидуальных пред принимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля»      Администрация  Стодолищенского   сельского поселения  Починковского района  Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:   1.   Внести в Административный регламент  испол нения  Администраци ей   Стодолищенского  с ельского поселения по исполнению муниципальной функции  «Осуществление контроля за использованием и сохранностью муниципального  жилищного фонда, соответствием  жилых помещений данного фонда,  установленным санитарным и  техническим правилам и нормам, иным требованиям  законодательства» , утверждённый  постановлением Администрации  Стодолищенского  сельского поселения Починковского района Смоленской области  от  22.05.2012г. № 35 (в редакции постановлений от  21.03.2014г. № 16,  от  19.02.2016г. № 9, 14.02.2017 №6)    следующие изменения:   1)   пункт 4  части   4.2. раздела 4 «Организация и проведение внеплановой  проверки» изложить в следующей редакции:   « 4) поступление в орган государственного жилищного надзора, орган  муниципального жилищн ого контроля обращений и заявлений граждан, в том числе